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Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Monedha leke "MEC OIL and REFINING CO" ShA

Raportuese Paraardhese

AKTIVE AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare A.B.I.1 4,216,940 8,090,541

> Banke 40,185 8,090,541

> Arke 4,176,755

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.I.2

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.I.3 604,455

> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 0

> Debitor, kreditor te tjere

> Tatim mbi Fitimin

> Tvsh 604,455

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

> Istrumenta te tjera borxhi

> Investime te tjera financiare

Totali 3

4 Inventari A.B.I.4 644,000

> Lendet e para 0

> Inventari i imet 0

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesat per furnizime 644,000

Totali 4

5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.I.5

6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.I.6

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.I.7 3,256,316

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 3,256,316

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

AKTIVET AFATGJATA 0

1 Investimet financiare afatgjata A.B.II.1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afat gjata materiale A.B.II.2 0

> Toka

> Ndertesa

> Makineri e paisje

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 0

Totali 2

3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.II.3

4 Aktivet  afatgjata jomateriale A.B.II.4

> Emri i mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.II.5

6 Aktive te tjera afatgjata A.B.II.6

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I+II) 8,721,711 8,090,541

Pasqyrat Financiare te vitit 2015

A K T I V E T SHENIME
Periudha



Periudha 01/01/2015-31/12/2015 "MEC OIL and REFINING CO" ShA

Raportuese Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA 0

1 Derivativet P.B.I.1

2 Huamarrjet P.B.I.2

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra

> Kthimet ripagesat e huave afatgjata

> Bono te konvertushme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet P.B.I.3 6,845,985 4,635,392

> Te pagushme ndaj furnitoreve 1,816,734 -978,600

> Te pagushme ndaj punonjesve 683,426

> Detyrime ndaj sigurimeve 195,326 6,975

> Detyrime tatimore

> Per tatim fitimi

> Per tvsh

> Per tatim mbi page

> Per tatim ne burim 10,500

> Detyrime ndaj ortakeve 4,140,000 5,607,017

> Dividente per tu paguar

> Hua dhe detyrime te tjera 

> Parapagimet e arketuara

Totali 3

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.I.4

5 Provizionet afatshkurtra P.B.I.5

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

DETYRIME AFATGJATA

1 Hua afatgjata P.B.II.1

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare

> Bonot e konvertushme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.II.2

3 Provizione afatgjata P.B.II.3

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.II.4

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE 

KAPITALI 1,875,727 3,455,149

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.III.1

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme P.B.III.2

(perdoret vetem ne PF te konsolid)

3 Kapitali  aksionare P.B.III.3 3,500,000 3,500,000

4 Primi i aksionit P.B.III.4

5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.III.5

6 Rezerva statutore P.B.III.6

7 Rezerva ligjore P.B.III.7

8 Rezerva te tjera P.B.III.8

9 Fitimet e pashperndara P.B.III.9 -44,851

10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.III.10 -1,579,422 -44,851

TOTALI I KAPITALIT (III) 1,875,727 3,455,149
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+II+III) 8,721,712 8,090,541

Monedha leke

P A S I V E T    D H E    K A P I T A L I SHENIME
Periudha

Pasqyrat Financiare te vitit 2015



Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Monedha leke "MEC OIL and REFINING CO" ShA

Raportuese Paraardhese

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15

-44,85116 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 -1,579,422

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 3,256,316 11

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 -1,579,422 -44,851

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit/Komisione bankare 24,106

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare/Vetfinancim

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera  fin afat gjata

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 11

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 3,636,635 2,425

-44,862

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 4,835,738

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 -4,835,738

44,862

Shpenzimet te tjera per punonjesit 0

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 0

Pagat e personelit 1,034,092 36,364

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 165,011 6,073

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 0

5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 1,199,103 42,437

2

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Periudha

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4



Ushtrimi i 

mbyllur             

31 Dhjetor 

2015

I FITIMI NETO PARA TATIMIT (1,579,422)      

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 573,413          

1     Reklama publicitet -                  

2     Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -                  

3     Gjoba,penalitete,demshperblime -                  

4     Provizione qe nuk njihen -                  

5     Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 573,413          

6     Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) -                  

7     Shpenzime t ekursit te kembimit/komisione bankare -                  

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) (44,851)           

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) (1,050,860)      

V Shpenzimi i tatim fitimit-15%

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) (1,050,860)      

ADMINISTRATOR

MURAT HALLI



"MEC OIL and REFINING CO" ShA

L42317501N

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital VITI 2015

 Nje pasqyre e pa konsoliduar

Nr Emertimi
Kapitali 

aksionar

Primi 

aksionit

Aksione 

thesari

Rezerva 

stat.ligjore

Fitimi 

pashpern

are

Rezerva te 

tjera

Shuma e 

parashik

uar per 

rreziqe

tatim 

dividenti
    TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2014 0 0

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0 0 0 0 0

Kapitali I nenshkruar I derdhur 0 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 -1,579,422 -1,579,422

Krijimi I rezerves ligjore 0

2 Dividentet e pagaur 0

3 Rritja e rezerves se kapitalit 0

4 Transferimi ne rezerva te tjera

5 Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

6 Emetimi aksioneve 0

7 Dividentet e pagaur

8 Emertimi kapitali aksionar 0

9 Aksione te thesari te riblera

10 Terheqje kapitali per zvoglim

11 Transferim ne detyrime

II Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 0 -1,579,422 -1,479,422



"MEC OIL and REFINING CO" ShA

L42317501N

Pasqyra e kontabilizimit te Pagave per v.2015

Paga Bruto sig shoq sig shoq TAP Paga Neto Paga per llog 24.50% punedhenesipunemaresiSig shendet Derdhje Derdhje e 

Nr Muajt 11.2% 16.7% te sig shoq 15.0% 9.5% 3.4% sig shoq TAP

1 Janar 33,000 3,696 5,511 0 29,304 33,000 8,085 4,950 3,135 1,122 9,207 0

2 Shkurt 47,000 5,264 7,849 0 41,736 47,000 11,515 7,050 4,465 1,598 13,113 0

3 Mars 47,000 5,264 7,849 0 41,736 47,000 11,515 7,050 4,465 1,598 13,113 0

4 Prill 69,000 7,728 11,523 0 61,272 69,000 16,905 10,350 6,555 2,346 19,251 0

5 Maj 92,000 10,304 15,364 0 81,696 92,000 22,540 13,800 8,740 3,128 25,668 0

6 Qershor 92,000 10,304 15,364 0 81,696 92,000 22,540 13,800 8,740 3,128 25,668 0

7 Korrik 92,000 10,304 15,364 0 81,696 92,000 22,540 13,800 8,740 3,128 25,668 0

8 Gusht 104,000 11,648 17,368 0 92,352 104,000 25,480 15,600 9,880 3,536 29,016 0

9 Shtator 114,523 12,827 19,125 0 101,696 114,523 28,058 17,178 10,880 3,894 31,952 0

10 tetor 114,523 12,827 19,125 0 101,696 114,523 28,058 17,178 10,880 3,894 31,952 0

11 Nentor 114,523 10,251 15,284 0 104,272 91,523 22,423 13,728 8,695 3,112 25,535 0

12 Dhjetor 114,523 10,251 15,284 0 104,272 91,523 22,423 13,728 8,695 3,112 25,535 0

Totali 1,034,092 110,666 165,011 0 923,426 988,092 242,083 148,214 93,869 33,595 275,678 0

641 431 442 431 431 431

debitet kreditet

p.bruto 641 1,034,092 421 1,034,092

sig shoq te shoq 644 165,011 431 165,011

11.20% 421 110,666 431 110,666

tap 421 0 442 0

1,309,770 1,309,770



"MEC OIL and REFINING CO" ShA

L42317501N

31.12.2015
NR EMERTIMI I BANKES NUMRI I LLOGARISE SHUMA MONEDHA E HUAJ SHUMA NE LEKE

Societe generale All 18,963                         

Eur -7 (961)                             

Usd 176.35 22,183                         

-                               

137.28€                                     

125.79$                                     

TOTALI 0 40,185

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE



"MEC OIL and REFINING CO" ShA

L42317501N

                      

Importe tvsh import tvsh import Blerje te Tvsh e BLERJET E BLER BREN TVSH BLERJ Total T.V.SH Te perjashtuaraVlera e tatuesh T.V.SH

Nr Muajt importi investimi investimi Investimit Investimit PERJASHTU VENDIT BREND VEN Blerje SHITJET Shitjet

1 Janar 0 0 0 -             

2 Shkurt 13,333 2,667 31,617 6,323 8,990 -             

3 Mars 0 24,400 4,880 4,880 -             

4 Prill 0 1,473,983 294,797 294,797 -             

5 Maj 0 0 3,900 780 780 -             

6 Qershor 0 560,080 112,016 0 3,900 780 112,796 -             

7 Korrik 0 0 0 4,575 915 915 -             

8 Gusht 0 0 0 3,900 780 780 -             

9 Shtator 0 0 0 116,667 23,333 23,333 -             

10 Tetor 0 0 0 695,045 139,009 139,009 -             

11 Nentor 0 0 0 3,900 780 780 -             

12 Dhjetor 69,575 13,915 0 0 27,400 17,400 3,480 17,395 -             

13 Total 69,575 13,915 560,080 112,016 13,333 2,667 27,400 2,379,287 475,857 604,455 0 0 0

TVSH

0

604,455

0

0

604,455TVSH E MBARTUR PER 2016-EN

TVSH E  PAGUAR

TVSH E MBARTUR

TVSH BLERJE

TVSH SHITJE

PERMBLEDHESE

Pasqyra Permbledhese e T.V.SH per v.2015

BLERJET E v.2015                  SHITJET e v.2015



"MEC OIL and REFINING CO" ShA

L42317501N

Gjendje Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka 0

2 Ndertime 0 0

3 Makineri,paisje 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

1 Zyre 0 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

1 Zyre 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0 0 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

1 Zyre 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 0 0 0

Administratori
Murat Halli

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



GJENDJA E MAGAZINES SIPAS DETAJIMEVE TE ARTIKUJVE

 01/01/2015-31/12/2015

Nr Pershkrimi Data Njesia Hyrje Dalje Gjendje Kosto Amortizim Vlera kontabel / ALL

Magazina:Magazina e Aktiveve Afatgjata

1

2

3

TOTALI 0

Magazina:Magazina e Lendeve te para Njesia Hyrje Dalje Gjendje Kosto Shpenzime Vlera kontabel / ALL

1

2

3

TOTALI -                               

Magazina:Magazina e Materialeve te konsumit Njesia Hyrje Dalje Gjendje Kosto Shpenzime Vlera kontabel / ALL

1

2

3

TOTALI -                -             -                               

VLERA TOTALE -                           

Magazina:REGJIM TE PERKOHSHEM Autorizimi Njesia Hyrje Dalje Gjendje Kosto Amortizim Vlera kontabel / ALL


